

## "AFRIKA'DA YÜKSEK POTANSİYEL VAR"

**D**ış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), kısaca özetlemek gerekirse "ticari diplomasi" yürüten, özel sektörün dış ticaret, uluslararası yatırım, müttehhlilik ve lojistik başta olmak üzere tüm dış ekonomik ilişkilerini yürütmek amacıyla faaliyet gösteren bir iş platformu.

DEİK İş Konseyi, bugün 137 ülke ve bölgede çalışmaları sürdürüyor. Kurul, TOBB, TİM, MÜSİAD, ÜND ve YASED gibi 96 kuruluş ve kurumsal üye ile tümü özel sektör temsilcileri olan bireysel şirket üyelerini bir araya getirdiği için de kritik bir role sahip.

DEİK Başkanı Nail Olpak, son verilere göre bireysel üye sayılarının 1.130'ü bulunduğunu belirtiyor; bu sayıyı önce 3 bine daha sonra da 5 bine çıkarmayı hedeflediklerini söylüyor.

DEİK'in bugün gündemindeki en önemli bölge ise Afrika. Son 5 yılda tüm dünyanın yüzünü Afrika'ya döndüğünü ifade eden Olpak, son dönemde bölgeye yapılan yatırımları şöyle açıklıyor:

"Bizim Afrika'daki varlığımızın 15 yıllık bir geçmişi var. Hemen her gün yeni bir iş birliği anlaşmasına imza atılan bölgede,

geçtiğimiz 15 yılda ticaret hacmi dört katına ulaşarak 20,6 milyar dolar seviyesine çıktı. Türkiye'nin bölgeye yaptığı ihracat 2003 yılındaki 2,1 milyar dolardan geçtiğimiz yıl 11,7 milyar dolara yükseldi. Aynı zamanda Türkiye'den şirketlerin bölgeye olan doğrudan yatırımları 2003'teki 100 milyon dolar seviyesinden, geçtiğimiz yıl 6,5 milyar dolara yaklaşmış durumda. Bölge tüm dünya için olduğu gibi Türkiye için de büyük bir potansiyel vadediyor ve bu potansiyeli nedeniyle Türk iş dünyasının merceğinde olmaya devam ediyor."

2017 yılında Türkiye, toplam 157,1 milyar dolar ihracat gerçekleştirdi. Olpak, 2018 yılında ihracatın 170 milyar dolara ulaşmasını bekliyor. "Her ne kadar ihracatımızın yaklaşık yüzde 50'sini Avrupa'ya yapacak da Afrika ülkelerinde de gerek ekonomik açıdan gerek beşeri anlamda çok yüksek ve bakir bir potansiyel var. Afrika ülkeleriyle yapılacak yatırım ve ticaretin, ihracat artışıyla yüksek bir etkisi olacağını düşünüyorum" diye konuşuyor.



### "KADIN ORANI ARTACAK"

Nail Olpak, bu yıl ocak ayında yapılan genel kurulda başkanlığa seçildi. Başkan olur olmaz da yönetimde önemli değişimlere imza attı. Bu değişimlerden en önemlisi bu yıl DEİK'te ilk kez 15 iş konseyine 15 iş kadınının seçilmesi oldu. "DEİK olarak iş dünyasında kadınların her kademede daha çok temsil edilmesini hedefliyor ve bu yönde atılan her türlü adımı samimiyle destekliyoruz" diyen Olpak, mevcut sayıyla DEİK'te yüzde 10'luk kadın konsey başkanı olduğunu söylüyor. "DEİK tarihinde bu bir ilk ve bu nedenle bizim için çok önemli. Ümuyorum ki bu sadece bir başlangıç oldu. Hedefimiz bu oranı kadın girişimcilerin artışı oranında ama elbette seçimlerin sonucuna bağlı olarak artırmak" diyor.